
Řepka MATIF 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 380,75 378,75 -2,00 375 380,75 EUR / t

 květen 2018 381,75 379,5 -2,25 376,25 381,75 EUR / t

 srpen 2018 364 364 +0,00 360,5 364,75 EUR / t

 listopad 2018 367,25 366 -1,25 364 367,75 EUR / t

 únor 2019 369 367 -2,00 365,75 369 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 prosinec 2017 355 353 -2,00 353 358 USD / t

 leden 2018 355 353 -2,00 353 358 USD / t

 únor 2018 - duben 2018 361 359 -2,00 359 364 USD / t

 květen 2018 - červenec 2018 367 365 -2,00 365 371 USD / t

 květen 2018 - říjen 2018 370 366 -4,00 366 373 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 prosinec 2017 170 169 170 EUR / t

 prosinec 2017 - leden 2018 173 176 +3,00 171 176 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 188 187 -1,00 186 189 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 198 199 +1,00 198 199 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 188 190 +2,00 188 190 EUR / t

Pšenice krmná 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 listopad 2017 138,95 137,25 -1,70 137,25 140 GBP / t

 leden 2018 142 139,95 -2,05 139,95 142 GBP / t

 březen 2018 143,6 141,6 -2,00 141,6 143,6 GBP / t

 květen 2018 145,65 144,5 -1,15 143 145,65 GBP / t

 červenec 2018 147,9 146,35 -1,55 146,35 147,95 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 prosinec 2017 160,5 158,75 -1,75 158,25 160,5 EUR / t

 březen 2018 165,75 163,5 -2,25 163 165,75 EUR / t

 květen 2018 169,5 167,5 -2,00 167 169,5 EUR / t

 září 2018 172,25 170,25 -2,00 170 172,25 EUR / t

 prosinec 2018 175 173,25 -1,75 172,75 175,25 EUR / t

Kukuřice 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 157,5 156 -1,50 154,75 157,5 EUR / t

 březen 2018 162,5 161 -1,50 160,5 162,5 EUR / t

 červen 2018 166 164,5 -1,50 164 166 EUR / t

 srpen 2018 169 167,5 -1,50 167,5 169 EUR / t

 listopad 2018 169,5 168 -1,50 167,5 169,5 EUR / t

Ostatní 13.11.17 6:00 17.11.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 810 812 +2,00 805 817 EUR / t

CZK/EUR 25,524 25,552 +0,03 25,518 25,689 CZK

CZK/USD 21,907 21,656 -0,25 21,613 21,958 CZK

CZK/GBP 28,749 28,623 -0,13 28,451 28,774 CZK

USD/EUR 1,165 1,185 +0,02 1,164 1,185 USD

Ropa Brent 63,67 61,37 -2,30 61,08 63,67 CZK

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

46. týden 2017

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14


Graf: řepkový olej FOB Rotterdam

Graf: řepka MATIF

Komentář

V první polovině minulého týdne zveřejnila německá organizace UFOP první odhad související s počtem 

osetých ploch řepkou pro sklizeň v roce 2018. Na základě realizovaného průzkumu by mělo být v 

Německu oseto 1 283 mil. ha, což je o 1,9 % méně než v loňském roce a jedná se o nejnižší počet 

osetých ploch od roku 2004. Pokles byl způsoben špatnými povětrnostními podmínkami, kdy tamní 

farmáři nestihli uskutečnit všechny plánované výsadby. Také obava související s poptávkou po 

řepkovém oleji byla jedním z faktorů, jež stojí za menším počtem osetých ploch.

Německo je významným producentem řepky v EU. V roce 2013 se Německo podílelo na celkové 

produkci řepky v EU z 28%, zatímco v roce 2017 to bylo už jen 21%.  Očekává se, že poklesne počet 

ploch osetých řekou pro sezónu 2018 také v Polsku, nicméně nižší počet ploch v Německu a Polsku by 

měly být kompenzován vyššími výsadbami ve Francii a Velké Británii.

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 162,00                 165,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 163,00                 165,00    EUR/t

Pšenice krmná 160,00                 160,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Pšenice A (13%) 166,00                 168,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 166,50                 168,50    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018 225,00                 229,00    EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 143,00                 146,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice 155,00                 157,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Řepka 379,00                 380,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 287,00                 287,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
419,00                 419,00    EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
422,00                 422,00    EUR/t

Řepkový šrot 179,00                 179,00    EUR/t
Řepkový šrot 193,00                 193,00    EUR/t

10.11.2017 nejnižší nejvyšší 3.11.2017 týd. změna jednotka

Pšenice 774 600 900 767 1,0% zl/tuna

Žito 576 500 700 583 -1,2% zl/tuna

Ječmen 708 515 900 701 0,9% zl/tuna

Kukuřice 870 700 1 050 879 -1,1% zl/tuna

Oves 607 500 900 613 -1,0% zl/tuna

Tritikále 662 500 800 657 0,7% zl/tuna

12.11.2017 5.11.2017 týd. změna jednotka

Řepka 1589 1585 0,3% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3431 3416 0,4% zl/tuna

Řepkový šrot 759 778 -2,4% zl/tuna

Řepkové výlisky 815 811 0,5% zl/tuna

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 16.11.2017 byl 6,037 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

parita

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 15.11.2017)

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 530 3,6% 28% EUR/100kg

SMP 151 -1,7% -26% EUR/100kg

WMP 277 -0,3% -2% EUR/100kg

Cheddar 337 -0,3% 5% EUR/100kg

Eidam 336 -0,6% 1% EUR/100kg

Gouda 344 -0,2% 10% EUR/100kg

Ementál 433 0,2% 18% EUR/100kg
Sušená syrovátka 65 -1,5% -25% EUR/100kg

15.11.2017 8.11.2017

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

497 497

252 257 -5

146 147 -1

135 136 -1

59 59

 * standardizovaná bílkovina

Ceny 45. týden (končící 12.11.2017)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Houslista zabloudí v Africe. Najednou se otočí a žene se na něj hrozný lev. V zoufalství začne hrát Beethovena... 

Lev se usadí a poslouchá. Řítí se další lev. Houslista přejde na Čajkovského. Situace se opakuje... Kolem sedí již 

třicet naslouchajících lvů. Houslista už jen tak šudlí struny a myslí na útěk. Najednou slyší strašné supění a vidí 

nejhroznějšího lva, řítícího se na něj. Houslista: Beethoven... Čajkovský... Bittová... blablabla... Sežrán.

První lev říká druhému: „Vždyť jsem ti říkal, že ten hluchej blbec zase přijde

Šéf říká čtyřem ze svých podřízených:

"Je mi líto, ale v rámci šetření budu muset jednoho z vás propustit."

Zaměstnanci na to:

ČERNOCH: Já jsem chráněná menšina.

ŽENA: Já jsem žena.

Nejstarším PRACOVNÍK: Pokud mě vyhodíte, zažaluji vás za věkovou diskriminaci.

Na to se všichni podívají na posledního kolegu.

BÍLÝ MLADÝ MUŽ ... chvíli přemýšlí a pak říká: "Myslím, že jsem gay."

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


